conformidade com o teor do documento nº 7 junto com a petição inicial e cujo teor se 

dá por integralmente reproduzido. (alínea H) dos factos assentes) 

i) Nessa data a Ré disponibilizou aos Autores os seguintes montantes: 

1) HKD2.772.000,00, equivalente a MOP2.855.160,00 (dois milhões, 

oitocentas e cinquenta e cinco mil, cento e sessenta Patacas), relativamente à 

fracção “D16”; 

2) HKD5.788.000,00, equivalente a MOP5.961.640,00 (cinco milhões, 

novecentas e sessenta e uma mil, seiscentas e quarenta Patacas), 

relativamente à fracção “E16”; e  

3) HKD2.772.000,00, equivalente a MOP2.855.160,00 (dois milhões, 

oitocentas e cinquenta e cinco mil, cento e sessenta Patacas), relativamente à 

fracção “D17”. (alínea I) dos factos assentes) 

j) Em 05.06.2014, os Autores responderam à declaração resolutiva nos 

termos que constam do Documento junto a fls. 101 e cujo teor se dá por 

integralmente reproduzido para os devidos efeitos.